4

								            Приложение 1
									к приказу от 27.02.2023 №148-о.д.

Директору МАОУ «Морская    кадетская школа»
	Рогачевой Е.А.

																	                                  (фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о приеме на обучение по основным общеобразовательным программам

Прошу принять моего ребенка
(фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка)

«        »		                  202     г. в 	 класс МАОУ «Морская кадетская школа»
             (полная дата рождения ребенка)

Адрес места жительства и (или) адрес места пребывания ребенка:

(индекс, регион, город, улица, дом, квартира)

Сведения о родителях (законных представителях):

Мать:
(фамилия, имя, отчество (при наличии)
Адрес места жительства и (или) адрес места пребывания:

(индекс, регион, город, улица, дом, квартира)
Контактный телефон			           e-mail:____________________________	 		                                                       (при наличии)
Отец:
(фамилия, имя, отчество (при наличии)
Адрес места жительства и (или) адрес места пребывания:

(индекс, регион, город, улица, дом, квартира)
Контактный телефон			           e-mail:____________________________		                                                                    (при наличии)
Наличие права 										приема.
                              (внеочередного, первоочередного, преимущественного приема (указать нужное)

Потребность ребенка в обучении по адаптированной образовательной программе            .
                                                                                                                                                                         (да/нет)
Потребность в создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с заключением территориальной психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии) или инвалида (ребенка-инвалида) в соответствии с индивидуальной программой реабилитации  		.   	                                                                                                                                                            (да/нет)
           Я,
(фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя)
законный представитель
                                                                             (фамилия, имя, отчество ребенка)
даю согласие на обучение моего ребенка по адаптированной образовательной программе (в случае необходимости обучения ребенка по адаптированной образовательной программе)
					           /							/
          (подпись)                                             (расшифровка подписи родителя (законного представителя)

Язык образования											.
                                                                                                (указать язык образования)

Родной язык из числа народов Российской Федерации						.
                                                                                              (указать язык образования)

С Уставом МАОУ «Морская кадетская школа», лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, основными образовательными программами, реализуемыми МАОУ «Морская кадетская школа», и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся, ознакомлен(а)
					           /							/
          (подпись)                                         (расшифровка подписи родителя (законного представителя)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие на обработку персональных данных родителей (законных представителей) и персональных данных ребенка
					           /							/
          (подпись)                                         (расшифровка подписи родителя (законного представителя)

«       »			     202	г.     	_________________/				 		/
                                                                                 (подпись, расшифровка подписи родителя (законного представителя)

Дата регистрации заявления					                Регистрационный №

Ответственный за приём документов____________________/				            /
                                                                                          (подпись)                             ( расшифровка подписи)

	Российская Федерация
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Морская кадетская школа
имени адмирала
Котова Павла Григорьевича»

ул. Комсомольская 7, г. Северодвинск,
Архангельская область, 164521
Тел. (факс): (8184) 55-20-86
e-mail: ssccooll10@mail.ru
kadet-sevsk.ru
«___»                                         202__ г. № ____

                     Приложение 4 					   к приказу от 27.02.2023 №148-о.д.

Расписка в получении документов
Выдана
                                                                                ФИО родителя (законного представителя) заявителя
в том, что от нее (него)                                                202	         г. принято заявление о приеме
                                                                             дата приема
на обучение								      				,
                                         ФИО ребенка 			                                                           дата рождения ребенка
в МАОУ «Морская кадетская школа», регистрационный №	        		, представлены следующие документы:
	№ п/п
	Отметка
(да/нет)
	Наименование документа

	1.

	Копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя ребенка)

	2.

	Копия свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего родство заявителя

	3.

	Копия документа о регистрации ребенка по месту жительства/
месту пребывания на закрепленной территории или справки о приеме документов для оформления регистрации по месту жительства (в случае приема на обучение ребенка, проживающего на закрепленной территории или в случае права преимущественного приема на обучение по образовательным программам НОО)

	4.

	Справка с места работы родителя (ей) (законного(ых) представителя(ей)) ребенка (при наличии права внеочередного или первоочередного приема на обучение)

	5.

	Копия заключения территориальной психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии)

	6.

	Копия документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при необходимости)

	7.

	Копия заключения психолого-медико-педагогической комиссии

	8.

	Аттестат об основном общем образовании (при приеме на обучение по образовательным программам СОО)

	9.

	Иные документы (по усмотрению заявителя):

Ответственный за приём документов____________________/					/ (подпись)               ( расшифровка подписи)
МП
         							           Приложение 5
									к приказу от 27.02.2023 №148-о.д.

СОГЛАСИЕ РОДИТЕЛЯ (ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ)
 НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

	В соответствии с федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных» я, ___________________________________________________________________  ,
                                                             (ФИО родителя (или законного представителя)
документ 						 серия		   №	                    выданный														            	      										 		,
                                                         (наименование органа, выдававшего документ)
 «       »			    	       года,  являясь родителем (законным представителем)
               (дата выдачи документа)
_____________________________________________________________________________,
(ФИО ребенка)
даю согласие на обработку моих персональных данных и персональных данных моего ребенка (далее – Обучающийся) муниципальным автономным общеобразовательным учреждением «Морская кадетская школа имени адмирала Котова Павла Григорьевича» (далее – Школа), находящимся по адресу: Архангельская область, г. Северодвинск, ул. Комсомольская - 7, с использованием средств автоматизации или без использования таких средств, в том числе с целью осуществления индивидуального учета результатов освоения Обучающимся образовательных программ, а также хранения в архивах данных об этих результатах.
	 Я предоставляю Школе право осуществлять следующие действия (операции) с персональными данными Обучающегося: сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожение.
	Школа несет ответственность за конфиденциальность информации об Обучающемся. Школа вправе размещать обрабатываемые персональные данные Обучающегося в информационно- телекоммуникационных сетях с целью предоставления доступа к ним ограниченному кругу лиц: Обучающемуся, родителям (законным представителям) Обучающегося, а также педагогическим работникам и работникам административно-управленческого персонала Школы.
	Доступ работников Школы к персональным данным осуществляется на основании приказа директора Школы. Работники Школы имеют право получать только те персональные данные, которые необходимы им для выполнения их трудовых обязанностей, конкретных функций, заданий.
	 Школа вправе включать обрабатываемые персональные данные Обучающегося в списки (реестры) и отчетные формы, предусмотренные нормативными документами федеральных, региональных и муниципальных органов управления образованием, регламентирующими предоставление отчетных данных.
	Перечень персональных данных, на обработку которых я даю согласие, включает:
1. Сведения личного дела Обучающегося:
- фамилия, имя, отчество;
- дата рождения;
- пол;
- № свидетельства о рождении, дата выдачи свидетельства;
- родной язык;
- дата поступления в Школу, в какой класс поступил, номер и дата приказа о поступлении; - дата выбытия из Школы, из какого класса выбыл, номер и дата приказа о выбытии, причины выбытия, метка о выдаче личного дела;
- где воспитывался и обучался до поступления в первый класс;
- сведения о переходе из одной школы в другую, в том числе наименование школы и класса, из которых прибыл Обучающийся, а также наименование школы и класса, в которые выбыл Обучающийся;
- домашний адрес;
 - фамилии, имена, отчества родителей (законных представителей), место работы, занимаемая должность, контактные телефоны; адрес электронной почты (e-mail);
- состояние здоровья, включая данные о группе здоровья.
 2. Сведения об учебном процессе и занятости Обучающегося:
- перечень изученных, изучаемых учебных предметов и курсов;
- успеваемость, в том числе результаты текущего и итогового контроля успеваемости, промежуточной аттестации, государственной итоговой аттестации;
- данные о посещаемости учебных занятий, курсов внеурочной деятельности, объединений дополнительного образования, причины отсутствия;
- поведение в Школе;
- награды и поощрения;
- состояние физической подготовленности;
 - занятость в объединениях дополнительного образования, клубах, группах продленного дня, внешкольных и внеклассных мероприятиях.

	Настоящее согласие дано мной «_____»			202__г.	           и действует на период, установленный действующим законодательством Российской Федерации.

	 Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления соответствующего письменного документа, который может быть направлен мною в адрес Школы по почте заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручен лично под расписку представителю Школы.

«       »			     202	г.     	_________________/				 		/
                                                                         (подпись)                                 (расшифровка подписи)

[bookmark: _GoBack]